



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تهران

معاونت بهداشت

پایش برنامه سلامت نوزادان در پایگاه سلامت، خانه بهداشت

مرکز سلامت جامعه شهری / روستایی پایگاه بازدید کننده تاریخ

امتیاز ۱-۰-مورد ندارد	روش بررسی	وع فعالیت
	مشاهده	۱ آیا مواد آموزشی مربوط به نوزادان (کتاب و CD های قدم نورسیده مبارک، ماساژ نوزادان، مراقبت و نگهداری از نوزادان نارس و مراقبت آغوشی KMC و معرفی بانک شیر به صورت کتاب یا فایل الکترونیکی و DVD های رتینوپاتی نوزادان نارس برای والدین و مراقبین سلامت، پوستر بانک شیر مادر و پوستر پیشگیری از رتینوپاتی نرسی در اتاقهای غربالگری متابولیک) موجود است؟
	سوال و بررسی مستندات	۲ آیا بهورز / مراقب سلامت دوره های آموزشی لازم (بازآموزی) را گذرانده است؟ (مراقبت از نوزاد سالم- نوزاد نارس-مراقبت آغوشی-ماساژنوزاد و شیرخوار و بانک شیر مادر) مطابق برنامه مدون مراقبین سلامت در هنگام شروع به کار و بازآموزی برحسب نیازسنجی هر دو سال یک بار انجام شده باشد(حضور یا مجازی) -قبولی در آزمون آسکی
	پرسش و پاسخ	۳ مراقبین سلامت از آخرین نامه ها و دستورالعمل های برنامه نوزادان آگاهی دارند؟ بر حسب مورد حد اقل دو سوال در مورد آخرین مکاتبات و دستورالعمل های ارسالی پرسیده شود.
	مشاهده حین مراقبت	۴ ارزیابی نشانه های خطر نوزادان به درستی انجام و اقدام لازم انجام می شود؟
	بررسی حداقل ۳ پرونده	۵ آیا مراقبتهای نوزادی (۵-۳ روزگی و ۱۵-۱۴ روزگی) برای نوزادانی که در سامانه ثبت نام شده اند، انجام شده است؟
	بررسی حداقل ۳ پرونده	۶ آیا ارزیابی و اقدام مربوط به واکسن های بدو تولد به درستی انجام و ثبت شده است؟
	پرسش/ بررسی سامانه	۷ آیا مراقب سلامت نحوه گزارش گیری از سامانه سبب را می داند؟
	بررسی سامانه	۸ آیا مکمل یاری صحیح انجام شده است؟
	بررسی مستندات عدم انجام بیش از ۳مراقبت(صفر)	۹ آیا همه مراقبتهای نوزاد در هر مراقبت دوره ای با توجه به گروه سنی طبق سامانه انجام و ثبت شده است؟
	مشاهده و بررسی مستندات	۱۰ آیا اندازه گیری دورسر، وزن و قد نوزاد و تفسیر منحنی ها به درستی انجام می شود؟
	بررسی مستندات	۱۱ آیا پی گیری مراقبت های انجام نشده در سامانه ثبت شده است؟
	مشاهده/ بررسی سامانه	۱۲ آیا غربالگری هیپوتیروییدی، PKU، G6PD به موقع انجام و نتایج به درستی ثبت شده است؟
	مشاهده/ بررسی کارت رشد	۱۳ آیا دفترچه مراقبت کودک به درستی تکمیل شده و به مادر توضیح داده می شود؟(دفترچه پایش مراقبت نوزاد ترم و نارس)

۱۴	آیا در مرکز/ پایگاه/ خانه بهداشت گروه اختصاصی مراقبت نوزاد تشکیل شده است؟(گروه سلامت نوزادان متشکل از تعدادی از داوطلبان سلامت فعال، سفیران سلامت ومادران باردار و مادران دارای شیر خوار زیر یکسال ...)	مشاهده در پیام رسان/ تبلت پایگاه
۱۵	آیا ارجاع به موقع و پی گیری مستمر جهت معاینه رتینوپاتی در نوزاد نارس انجام شده است؟	مشاهده/ بررسی سامانه/ سوال انجام پیگیری تا آخرین معاینه در بیمارستان مرجع و ثبت در پیگیری -
۱۶	آیا نوزاد جهت معاینه روتین به پزشک ارجاع شده است؟و پیگیری انجام ویزیت انجام شده است؟	بررسی سامانه
۱۷	آیا به مادران دارای فرزند زیر یکسال در مورد فعالیت بانک شیر اطلاع رسانی انجام شده است؟ (جذب مادران اهداکننده شیر امتیاز مثبت دارد)	مشاهده گروه مادران دارای شیر خوار و مادران باردار در پیامرسان / راستی آزمایی
۱۸	آیا کلاس آموزشی برنامه سلامت نوزادان مطابق تقویم آموزشی گروه آموزش و ارتقا سلامت برگزار شده است؟	مشاهده برنامه و دفتر آموزش
۱۹	آیا اطلاعات زایمان خارج بیمارستانی همزمان با اولین مراقبت نوزاد، در سامانه سیب ثبت شده و فرم مربوطه به ستاد ارسال شده است ؟ در صورت عدم تلقیح ویتامین کا برای نوزادان متولد شده خارج بیمارستان اقدام صحیح انجام شده است؟	مشاهده سامانه و مستندات (مشاهده فرم در اتوماسیون)
۲۰	آیا اطلاعات موارد مرگ خارج بیمارستانی نوزاد در سامانه سیب ثبت شده و فرم مربوطه به ستاد ارسال شده است ؟	مشاهده سامانه و مستندات (مشاهده فرم در اتوماسیون)
۲۱	پی گیری به موقع نوزادان پر خطر (متولد شده از مادر نیازمند مراقبت ویژه)برای دریافت مراقبت های نوزادی، انجام شده است ؟	مشاهده فرم/ بررسی سامانه

موارد قابل ذکر :

نام و نام خانوادگی بازدید کننده -

نام و نام خانوادگی مسئول پایگاه / جانشین